
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

COMISSÃO ELEITORAL 
Eleições de Reitor e Vice-Reitor 2012 

 

 
CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELA 

AV. NOSSA SENHORA DE FÁTIMA - BAIRRO ININGA - CEP 64048-901 
TELEFONE: (086) 3215.5867 

 

 

 
PORTARIA N° 014/2012 - COMISSÃO ELEITORAL/UFPI 

 
 

Nomeia integrantes das Mesas Receptoras e Apuradoras da 

Consulta à Comunidade Universitária para a Escolha de 
Reitor e Vice-Reitor, que ocorrerá no dia 23 de 
maio/2012, nos termos do art. 6º da Resolução 013/12 

CONSUN/UFPI. 

 
 

O Presidente da Comissão Eleitoral da Universidade Federal do Piauí, no uso das 
suas atribuições legais e regimentais, 
 
RESOLVE: 
 
 Art. 1° - Nomear para compor as Mesas Receptoras e Apuradoras de Votos 
no Campus Senador Helvídio Nunes de Barros – Picos, os seguintes membros: 
 
 

URNA 12 – Docentes Picos/Auditório do Campus 

Presidente: PATRICIA MEDYNA LAURITZEN DE LUCENA DRUMOND 

Mesário: FERNANDO ANTÔNIO DA SILVA 

Mesário: AMSTERDAN MIRANDA DA SILVA 

Suplentes: NILSÂNGELA C. LIMA E FRANCISCA NILCÉLIA A. MACEDO 

 

URNA 27 – Técnico Administrativo Picos/Auditório do Campus 

Presidente: DAYSE DJANIRA FURTADO DE GALIZA 

Mesário: ANTENOR MANOEL RODRIGUES 

Mesário: MAURICIO PEREIRA MARTINS 

Suplentes: ANA PAULA PERON 

 

URNA 57 – Alunos da Administração, Sistema de Informação, Letras e Matemática – Picos/Auditório 
do Campus 

Presidente: ISABEL CRISTINA DE AGUIAR ORQUIZ 

Mesário: REGINALDO DE SOUSA ANDRADE 

Mesário: JÉSSICA MATILDES DO NASCIMENTO 

Suplentes: JULIANNE VIANA F. PORTELA E JOÃO MOURA LEAL FILHO 

 

 



 

 

 

URNA 58 – Alunos da Enfermagem e Biologia – Picos/Audit. do Campus 

Presidente: CLÉVERSON VASCONCELOS DA NÓBREGA 

Mesário: DELMÁRCIO DE MOURA SOUSA 

Mesário:  IOLANDA AVELINO OLIVEIRA 

Suplentes: ARLINDO HENRIQUE MAGALHÃES DE ARAÚJO E GIORGI BARBOSA FONSECA 

 

URNA 59 – Alunos da História, Pedagogia, Nutrição e PARFOR-Picos/Auditório do Campus 

Presidente: CINTHIA RODARTE PARREIRA 

Mesário: JOSANE DE MENEZES VELOSO MIRANDA 

Mesário: KARLA ORLANY ALVES COSTA GOMES 

Suplentes: ELVIA FLORÊNCIO TORRES E MOISÉS MOURA DA SILVA 

 

URNA 92 – Alunos EaD Picos/Polo EaD 

Presidente: ROSÂNGELA DE SOUSA LEAL 

Mesário: MARIA DANIELA LEAL 

Mesário: ALEXANDRA DA CONCEIÇÃO VERA 

Suplentes: FRANCISCO ILMAR DE SOUSA E MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA 

 
 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir da assinatura. 
 
 
Teresina PI, 09 de maio de 2012 

 

 
 
 

Prof. MSc. Manoel Monte Carvalho Filho 
Presidente da Comissão Eleitoral/UFPI 


